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SURAT TUGAS
No. 7344/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : GILANG PRATAMA HAFIDZ , SE.S.Kom.MM
No. Dosen / NIP : 7344 / 7344
NIDN / NIDK : 0310018901
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JLN. TIMOR NO. 6 CIMONE MAS PERMAI 1, RT. 006 RW. 006
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 EBM312 Manajemen Kuantitatif 3 CR002 Reguler-1 Tangerang
2 EBM610 Metode Penelitian 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
3 FEB213 Statistik Bisnis 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 FEB213 Statistik Bisnis 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7344/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/III/2023#
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Statistik Bisnis (3 sks) Ruang : R306
Kode : FEB213 Kelas : KJ001 Dosen : GILANG PRATAMA HAFIDZ , SE.S.Kom.MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen

1
Selasa
21-3-23

10:00-
12:30 statistik dan reviews materi statsitik

Selasa
21-3-23

10:00-
12:30

Pengantar Statistik dan Statistika, Data dan
RPS FGD 47   

2
Selasa
28-3-23

10:00-
12:30 penyajian data

Selasa
28-3-23

10:00-
12:30 Penyajian Data (Distribusi Frekuensi) 44   

3
Selasa
4-4-23

10:00-
12:30 Pengukurann Nilai Sentral

Selasa
4-4-23

10:00-
12:30 Sentral Tendensi Data FGD + SPSS 41   

4
Selasa
11-4-23

10:00-
12:30 ukuran letak dan penyebaran data

Selasa
11-4-23

10:00-
12:30 Dispersi Data (Varian dan Standar Deviasi) FGD + Quiz 1 ( Statistika

Descriptive) 41   

5
Selasa
18-4-23

10:00-
12:30 angaka indek

Selasa
18-4-23

10:00-
12:30 Indeks dalam Ekonomi dan Manajemen 24   

6
Selasa
16-5-23

15:30-
18:00 Pengujian Hipotesis

Selasa
16-5-23

15:30-
17:59 Quiz + Evaluasi Make up class 30   

7
Selasa
16-5-23

10:00-
12:30

uji hipotesis deskriptif dan
komparatif

Selasa
16-5-23

10:00-
12:30 Hypothesis Testing FGD 48   

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2019%7CFEB213%7C2210190%7C20222%7CKJ001%7CK%7C1#
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Statistik Bisnis (3 sks) Ruang : R306
Kode : FEB213 Kelas : KJ001 Dosen : GILANG PRATAMA HAFIDZ , SE.S.Kom.MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen

8
Selasa
27-6-23

13:00-
15:30 CHI SQUARE

Selasa
27-6-23

13:00-
15:30 Two-Way ANOVA Instructional

Learning 50   

9
Selasa
13-6-23

10:00-
12:30 ANOVA

Selasa
13-6-23

10:00-
12:30

Analysis of Variance
(ANOVA) 43   

10
Selasa
27-6-23

15:30-
18:00 regresi dan korelasi sederhana

Selasa
27-6-23

15:30-
18:00 Regresi Linier 50   

11
Selasa
27-6-23

10:00-
12:30 REGRESI DAN KORELASI BERGANDA

Selasa
27-6-23

10:00-
12:30 Remedial Test 42   

12
Selasa
18-7-23

13:00-
15:30

Make up pert 12 tgl 04/07/2023 WILCOXON RANK TEST DAN MANN
WHITNEY TEST

Selasa
18-7-23

13:00-
15:30 Multiple Linear Regression 38   

13
Selasa
18-7-23

15:30-
18:00

Make up pert 13 tgl 11/07/2023 KRUSKALL WALLIS DAN RANK
SPEARMAN

Selasa
18-7-23

15:30-
18:00

Evaluasi Pembelajaran
(Kisi-Kisi) 39   

14
Selasa
18-7-23

10:00-
12:30 rUN TEST DAN KOLMOGOROV SMIRNOV TEST

Selasa
18-7-23

10:00-
12:30 Single Linear Regression 39   
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Statistik Bisnis Dosen : GILANG PRATAMA HAFIDZ , SE.S.Kom.MM (7344)
Kode MK dan Seksi : FEB213 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (R306)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Mar

28
Mar

04
Apr

11
Apr

18
Apr

16
Mei

16
Mei

27
Jun

13
Jun

27
Jun

27
Jun

18
Jul

18
Jul

18
Jul

1. DHEO AMERO BATISTUTA 20190101027 A A A A A A A H A H A A A A

2. MUHAMMAD SAIFULLAH 20190101118 A H A A H H H H H H H H H H

3. SHINJI WAYASIDA YOENATA 20220101015 H H H H H H H H H H H H H H

4. GRACIA DESSY CRISANTHA HASIBUAN 20220101026 H H H H H H H H H H H H H H

5. MIFTAHUL HUDA 20220101034 H H H H I A H H H H H H H H

6. MUHAMMAD DHYFHAN GLLY AZZURRY 20220101049 H H H H H I H H H H H A H H

7. JONATHAN RAY 20220101064 H H H H H A H H H H H H H H

8. DEVI MIRANI 20220101069 H H H H H H H H H H H H H H

9. GHEA GEMINTANG PEMBAYUN 20220101109 H H H H H H H H H H H H H H

10. PUTU IVAN KRISNA TRIYASA 20220101111 I I H H H H H H I H I I I I

11. APRILIA DWI ERTANTI 20220101148 H A A H H A H H A H A A A A

12. ALFITO HERLAMBANG 20220101149 H A A H A A A H A H A A A A

13. DAFFA SANUBARI 20220101150 H H H H A A H H H H H H H H

14. MUHAMMAD DIMAS BAYU SETIA WAHYUDI 20220101163 H A A H A A H H A H A A A A

15. MARKO DELLI ARDI 20220101164 H H H H H H H H H H H H H H

16. STELA SALSABILA PURWANDINI 20220101184 H H H H H H H H H H H H H H

17. HAVIER GALIH PURNAMA 20220101186 H H H H H H H H H H H H H H

18. AIFA ZULFA 20220101207 H H H H S H H H H H H A A A

19. MUHAMMAD HAMZA 20220101208 H H H H I H H H H H H H H H

20. KHUSAENI ABDILLAH AL-AZZAMI 20220101211 H H H H I A H H H H H H H H

21. AHMAD GHIFARI AZZAMSYAH 20220101237 H H H H H A H H H H H H H H

22. MUHAMMAD RIZKYLLAH SYOUKI NUGROHO PUTRA 20220101247 H H H A H A H H A H H H H H

23. BIMO ARYO TEDJO 20220101248 H H S H H H H H H H H H H H

24. FAJRI ABYAN HANIF 20220101252 H H H H H A H H H H H H H H

25. SHINDY NOVIRIANI FITRIA DEWI 20220101257 H H H H H H H H H H H H H H

26. DIFTA MUHAMMAD FIKRI 20220101264 H H S S S H H H H H H H H H

27. MUHAMAD REHAN 20220101266 H H H H I A H H H H H H H H

28. DHEA AMALIANI 20220101285 H H H H H H H H H H H H H H

29. MUHAMAD KAISA FASALIM 20220101286 H H H H S S H H H H H H H H

30. MUHAMMAD FARRAS ALLIFI 20220101293 H H A H I H H H A H H H H H

31. BIBIT AMARUDIN 20220101324 H H I H H H H H H H H H H H

32. FAHMI AMMAR 20220101340 H H H H H A H H H H H H H H

33. DAVID RADEN PATI SIMAMORA 20220101341 H H H H I H H H H H H H H H

34. MIFTAHUL AISYAH 20220101342 H H H H H H H H H H H H H H

35. HILMI MARSA SYAM 20220101349 H H H H I A H H H H H H H H

36. ZAKYUDIN MANDARI 20220101430 H H H H H A H H H H H H H H

37. QLEO FORTUNA 20220101440 H H H I I H H H H H A A A A

38. LINTANG MUKTI AMIRULLAH 20220101451 H H H H H H H H H H H H H H

39. MIRANDA PARAMITA 20220101463 H H H S S H H H H H H A A A

40. HANIF RAIHAN PERMANA 20220101472 H H H A A H H H H H A A A A

41. PUTRI HERVIRA PASHA 20220101552 H H H H A I H H H H H H H H

42. EVELINE SUSANTO 20220102006 H H H H I I H H H H H H H H

43. MITA SINTIYA PUTRI 20220102011 H H H A I H H H H H H S S S

44. MOHAMMAD BINTANG RAMZAN 20220102042 H H H H H H H H H H H A A A

45. RAFI ALIM SHADIQ 20220102078 H H H H A H H H H H H H H H

46. HAIKAL KHAIRU RIZAL 20220102081 H H H A S H H H H H H H H H

47. RANDINI 20220102085 H A H H A H H H H H H H H H

48. AZKA HERISON 20220102086 H H H H I I H H H H I H H H

49. DERIL KARUNIA RAMADHAN 20220102093 H H H H A H H H H H H H H H

50. FIRYA AQILA HIDAYAT 20220102106 H H H H A H H H H H H H H H

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : FEB213 Kelas : KJ001 Dosen : GILANG PRATAMA HAFIDZ ,
SE.S.Kom.MM

Matakuliah : Statistik Bisnis  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa
absensi tugas UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 20 % 30 % 40 % Angka Huruf
1 20190101027 Dheo Amero Batistuta 14,29 1,43 0,00 E
2 20190101118 Muhammad Saifullah 78,57 80 70 90 80,86 4,00 A
3 20220101015 Shinji Wayasida Yoenata 100 100 75 95 90,5 4,00 A
4 20220101026 Gracia Dessy Crisantha Hasibuan 100 100 75 95 90,5 4,00 A
5 20220101034 Miftahul Huda 92,86 90 75 95 87,79 4,00 A
6 20220101049 Muhammad Dhyfhan Glly Azzurry 92,86 90 75 95 87,79 4,00 A
7 20220101064 Jonathan Ray 92,86 90 75 95 87,79 4,00 A
8 20220101069 Devi Mirani 100 100 75 95 90,5 4,00 A
9 20220101109 Ghea Gemintang Pembayun 100 100 75 95 90,5 4,00 A

10 20220101111 Putu Ivan Krisna Triyasa 100 100 75 95 90,5 4,00 A
11 20220101148 Aprilia Dwi Ertanti 42,86 20 10,29 0,00 E
12 20220101149 Alfito Herlambang 28,57 2,86 0,00 E
13 20220101150 Daffa Sanubari 85,71 80 75 95 85,07 4,00 A
14 20220101163 Muhammad Dimas Bayu Setia Wahyudi 35,71 3,57 0,00 E
15 20220101164 Marko Delli Ardi 100 100 75 95 90,5 4,00 A
16 20220101184 Stela Salsabila Purwandini 100 100 75 95 90,5 4,00 A
17 20220101186 Havier Galih Purnama 100 100 75 95 90,5 4,00 A
18 20220101207 Aifa Zulfa 78,57 70 70 90 78,86 3,70 A-
19 20220101208 Muhammad Hamza 100 100 75 95 90,5 4,00 A
20 20220101211 Khusaeni Abdillah Al-Azzami 92,86 90 75 95 87,79 4,00 A
21 20220101237 Ahmad Ghifari Azzamsyah 92,86 90 75 95 87,79 4,00 A
22 20220101247 Muhammad Rizkyllah Syouki Nugroho Putra 78,57 70 70 90 78,86 3,70 A-
23 20220101248 Bimo Aryo Tedjo 100 100 75 95 90,5 4,00 A
24 20220101252 Fajri Abyan Hanif 92,86 90 75 95 87,79 4,00 A
25 20220101257 Shindy Noviriani Fitria Dewi 100 100 75 95 90,5 4,00 A
26 20220101264 Difta Muhammad Fikri 100 100 75 95 90,5 4,00 A
27 20220101266 Muhamad Rehan 92,86 90 75 95 87,79 4,00 A
28 20220101285 Dhea Amaliani 100 100 75 95 90,5 4,00 A
29 20220101286 Muhamad Kaisa Fasalim 100 100 75 95 90,5 4,00 A
30 20220101293 Muhammad Farras Allifi 85,71 80 75 90 83,07 4,00 A
31 20220101324 Bibit Amarudin 100 100 75 95 90,5 4,00 A
32 20220101340 Fahmi Ammar 92,86 90 75 95 87,79 4,00 A
33 20220101341 David Raden Pati Simamora 100 100 75 95 90,5 4,00 A
34 20220101342 Miftahul Aisyah 100 100 75 95 90,5 4,00 A
35 20220101349 Hilmi Marsa Syam 92,86 90 75 95 87,79 4,00 A
36 20220101430 Zakyudin Mandari 92,86 90 75 95 87,79 4,00 A
37 20220101440 Qleo Fortuna 71,43 70 75 43,64 0,00 E
38 20220101451 Lintang Mukti Amirullah 100 100 75 95 90,5 4,00 A
39 20220101463 Miranda Paramita 78,57 70 75 44,36 0,00 E
40 20220101472 Hanif Raihan Permana 57,14 20 11,71 0,00 E
41 20220101552 Putri Hervira Pasha 92,86 90 75 95 87,79 4,00 A
42 20220102006 Eveline Susanto 100 100 75 95 90,5 4,00 A

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#


43 20220102011 Mita Sintiya Putri 92,86 90 75 95 87,79 4,00 A
44 20220102042 Mohammad Bintang Ramzan 78,57 70 70 90 78,86 3,70 A-
45 20220102078 Rafi Alim Shadiq 92,86 90 75 95 87,79 4,00 A
46 20220102081 Haikal Khairu Rizal 92,86 90 75 95 87,79 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : FEB213 Kelas : KJ001 Dosen : GILANG PRATAMA HAFIDZ ,
SE.S.Kom.MM

Matakuliah : Statistik Bisnis  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa
absensi tugas UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 20 % 30 % 40 % Angka Huruf
47 20220102085 Randini 85,71 80 75 90 83,07 4,00 A
48 20220102086 Azka Herison 100 100 75 95 90,5 4,00 A
49 20220102093 Deril Karunia Ramadhan 92,86 90 75 95 87,79 4,00 A
50 20220102106 Firya Aqila Hidayat 92,86 90 75 95 87,79 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

GILANG PRATAMA HAFIDZ , SE.S.Kom.MM
NIP. NIP. 7344


